
 

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

24 ноября 2021 г. № 8-1 

 

 

Об итогах проведения в 2021 году регионального этапа  

всероссийского конкурса "Российская организация  

высокой социальной эффективности" в Краснодарском крае 

и номинировании победителей для участия  

в федеральном этапе конкурса 
 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 

марта 2009 г. № 265-р всероссийский конкурс "Российская организация высокой 

социальной эффективности" (далее – конкурс) с 2010 года проводится в два этапа 

– на региональном и федеральном уровнях. 

Целью конкурса является демонстрация конкретных примеров реализации 

социальных задач на уровне организаций, привлечение общественного внимания к 

важности решения социальных вопросов, а также стимулирование организаций к 

изучению и внедрению положительного опыта регулирования отношений между 

социальными партнерами. 

Работа по подготовке и проведению регионального этапа конкурса в 2021 

году проводилась в соответствии с планом мероприятий, утвержденным решением 

Краснодарской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений (далее – комиссия) от 25 июня 2021 г. № 4-3. Решением ко-

миссии от 25 июня 2021 г. № 4-4 сформирована экспертная рабочая группа из 

представителей сторон комиссии. 

В результате проведенной разъяснительной работы в установленный срок 

(до 1 сентября 2021 г.) в уполномоченный орган поступило 183 заявки. Конкурс 

признан состоявшимся по 14 из 15 номинаций.  

На должном уровне была организована работа по привлечению организаций 

к участию в конкурсе в городах Армавире, Краснодаре, Новороссийске, Апшерон-

ском, Ейском, Кавказском, Каневском, Крыловском, Северском, Туапсинском 

районах.  

Экспертной рабочей группой для рассмотрения и оценки заявок региональ-

ного этапа конкурса проведена проверка достоверности данных, указанных участ-

никами в заявках, и составлен рейтинг участников по номинациям с учетом суммы 

набранных баллов.  



 2 

Заслушав и обсудив информацию министерства труда и социального разви-

тия Краснодарского края, Краснодарская краевая трехсторонняя комиссия по ре-

гулированию социально-трудовых отношений, Р Е Ш И Л А: 

1. Признать победителями и призерами регионального этапа всероссийского 

конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности" в Красно-

дарском крае в 2021 году организации, набравшие наибольшее число баллов в номи-

нациях: 

"За создание и развитие рабочих мест в организациях производственной 
сферы": 

1 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской 

терминал Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсин-

ский НПЗ" муниципального образования Туапсинский район; 

3 место – УФПС Краснодарского края - филиал ФГУП "Почта России" (30 

баллов); 

"За сокращение производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости в организациях производственной сферы": 

1 место – общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 

Краснодар" муниципального образования г. Краснодар; 

2 место – муниципальное унитарное предприятие города Сочи "Водоканал"; 

3 место – общество с ограниченной ответственностью "Афипский нефтепе-

рерабатывающий завод" муниципального образования Северский район; 

"За сокращение производственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости в организациях непроизводственной сферы": 
1 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Армавирский дом-интернат для престарелых и инвали-

дов" муниципального образования г. Армавир; 

2 место – муниципальное автономное дошкольное образовательное учре-

ждение детский сад комбинированного вида № 5 станицы Ленинградской муни-

ципального образования Ленинградский район; 

2 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Щербиновский комплексный центр социального обслу-

живания населения" муниципального образования Щербиновский район; 

3 место – государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Краснодарского края "Ленинградский социально-педагогический кол-

ледж" муниципального образования Ленинградский район; 

"За развитие кадрового потенциала в организациях производственной 

сферы": 
1 место – непубличное акционерное общество "Каневское дорожное ре-

монтно-строительное управление" муниципального образования Каневской район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "ЕвроХим-

Белореченские Минудобрения" муниципального образования Белореченский район; 

3 место – общество с ограниченной ответственностью "Нестле Кубань" му-

ниципального образования Тимашевский район; 

"За развитие кадрового потенциала в организациях непроизводствен-
ной сферы": 



 3 

1 место – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре-

ждение "Детский сад № 18" пос. Гирей муниципального образования Гулькевич-

ский район;  

2 место – государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края "Гулькевичский реабилитационный центр для детей и под-

ростков с ограниченными возможностями" муниципального образования Гульке-

вичский район; 

3 место – государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края "Успенский социально-реабилитационный центр для несо-

вершеннолетних" муниципального образования Успенский район; 

"За формирование здорового образа жизни в организациях производ-

ственной сферы": 

1 место – муниципальное унитарное предприятие города Сочи " Водоканал"; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской 

терминал Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

3 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсин-

ский НПЗ" муниципального образования Туапсинский район; 

"За формирование здорового образа жизни в организациях непроизвод-
ственной сферы": 

1 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Отрадненский психоневрологический интернат" муни-

ципального образования Отрадненский район; 

2 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Армавирский дом-интернат для престарелых и инвали-

дов" муниципального образования г. Армавир; 

3 место – муниципальное бюджетное учреждение "Центр комплексного со-

циального обслуживания молодежи "Победа" муниципального образования Канев-

ской район; 

"За развитие социального партнерства в организациях производствен-

ной сферы": 
1 место – общество с ограниченной ответственностью "Афипский нефтепе-

рерабатывающий завод" муниципального образования Северский район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Каневской завод га-

зовой аппаратуры" муниципального образования Каневской район; 

3 место – Каневской районный союз потребительских кооперативов муници-

пального образования Каневской район; 

3 место – общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 

Краснодар" муниципального образования г. Краснодар; 

"За развитие социального партнерства в организациях непроизвод-

ственной сферы" 
1 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Армавирский дом-интернат для престарелых и инвали-

дов" муниципального образования г. Армавир; 

2 место – государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Абин-

ская центральная районная больница" министерства здравоохранения Краснодар-

ского края; 



 4 

3 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Крымский комплексный центр реабилитации инвали-

дов" муниципального образования Крымский район; 

"Малая организация высокой социальной эффективности": 

1 место – общество с ограниченной ответственностью "Селена" муници-

пального образования Каневской район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Центральный рынок" 

муниципального образования г. Анапа; 

3 место – закрытое акционерное общество "Старощербиновский элеватор" 

муниципального образования Щербиновский район; 

"За участие в решении социальных проблем территорий и развитие 

корпоративной благотворительности": 

1 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсин-

ский НПЗ" муниципального образования Туапсинский район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской 

терминал Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

"За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в органи-

зациях производственной сферы": 

1 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской 

терминал Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

2 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсин-

ский НПЗ" муниципального образования Туапсинский район; 

"За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в органи-
зациях непроизводственной сферы": 

1 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Динской комплексный центр социального обслужива-

ния населения" муниципального образования Динской район; 

2 место – государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния Краснодарского края "Апшеронский психоневрологический интернат" муни-

ципального образования Апшеронский район; 

"За трудоустройство инвалидов в организации": 

1 место – государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края "Ленинградский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних" муниципального образования Ленинградский район; 

2 место – муниципальное казенное учреждение культуры Лабинского город-

ского поселения "Централизованная библиотечная система" муниципального обра-

зования Лабинский район; 

3 место – государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края "Кореновский реабилитационный центр для детей и под-

ростков с ограниченными возможностями" муниципального образования Коренов-

ский район; 

3 место – общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсин-

ский НПЗ" муниципального образования Туапсинский район. 

2. Министерству труда и социального развития Краснодарского края напра-

вить в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации для уча-



 5 

стия в федеральном этапе конкурса материалы следующих организаций по номи-

нациям: 

"За создание и развитие рабочих мест в организациях производственной 

сферы": 

общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской терминал 

Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

"За сокращение производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости в организациях производственной сферы": 

общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Краснодар" 

муниципального образования г. Краснодар; 

"За сокращение производственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости в организациях непроизводственной сферы": 
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Крас-

нодарского края "Армавирский дом-интернат для престарелых и инвалидов" му-

ниципального образования г. Армавир; 

"За развитие кадрового потенциала в организациях производственной 

сферы": 
непубличное акционерное общество "Каневское дорожное ремонтно-

строительное управление" муниципального образования Каневской район; 

"За развитие кадрового потенциала в организациях непроизводствен-

ной сферы": 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Дет-

ский сад № 18" пос. Гирей муниципального образования Гулькевичский район;  

"За формирование здорового образа жизни в организациях производ-
ственной сферы": 

муниципальное унитарное предприятие города Сочи " Водоканал"; 

"За формирование здорового образа жизни в организациях непроизвод-
ственной сферы": 

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Крас-

нодарского края "Отрадненский психоневрологический интернат" муниципально-

го образования Отрадненский район; 

"За развитие социального партнерства в организациях производствен-

ной сферы": 
общество с ограниченной ответственностью "Афипский нефтеперерабаты-

вающий завод" муниципального образования Северский район; 

"За развитие социального партнерства в организациях непроизвод-

ственной сферы" 
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Крас-

нодарского края "Армавирский дом-интернат для престарелых и инвалидов" му-

ниципального образования г. Армавир; 

"Малая организация высокой социальной эффективности": 

общество с ограниченной ответственностью "Селена" муниципального обра-

зования Каневской район; 

"За участие в решении социальных проблем территорий и развитие 

корпоративной благотворительности": 



 6 

общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Туапсинский НПЗ" 

муниципального образования Туапсинский район; 

"За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в органи-

зациях производственной сферы": 

общество с ограниченной ответственностью "Роснефть - Морской терминал 

Туапсе" муниципального образования Туапсинский район; 

"За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в органи-
зациях непроизводственной сферы": 

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Крас-

нодарского края "Динской комплексный центр социального обслуживания населе-

ния" муниципального образования Динской район; 

"За трудоустройство инвалидов в организации": 
государственное казенное учреждение социального обслуживания Красно-

дарского края "Ленинградский социально - реабилитационный центр для несовер-

шеннолетних" муниципального образования Ленинградский район. 

3. Наградить Дипломами Краснодарской краевой трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений победителей и призеров реги-

онального этапа всероссийского конкурса "Российская организация высокой соци-

альной эффективности". 

4. Награждение победителей регионального этапа всероссийского конкурса 

"Российская организация высокой социальной эффективности" провести на засе-

дании Краснодарской краевой трехсторонней комиссии по регулированию соци-

ально-трудовых отношений в 1 квартале 2022 г. 

5. Рекомендовать главам муниципальных образований организовать в тор-

жественной обстановке награждение призеров регионального этапа конкурса. 

6. Настоящее решение разместить на официальных сайтах в информацион-

но-телекоммуникационной сети "Интернет" министерства труда и социального 

развития Краснодарского края, Союза "Краснодарское краевое объединение орга-

низаций профсоюзов" и Ассоциации "Объединение работодателей Краснодарского 

края", направить главам муниципальных образований края, организациям – побе-

дителям и призерам конкурса. 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

(губернатора) 

Краснодарского края 

 

Председатель Союза 

"Краснодарское краевое 

объединение организа-

ций профсоюзов"  

Президент Ассоциации  

"Объединение  

работодателей  

Краснодарского края" 

 

          А.А. Минькова                С.В. Бессараб В.К. Бударин 

 


